
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme všem krásné léto, dovolenkové dny k načerpání nových 

sil a dětem hezké prázdniny plné nových zážitků, dobrodružství a 

nových kamarádství. 
 

Informace z OÚ:  
- Připomínáme, ţe do 30. 6. mají být zaplacené poplatky  

za svoz odpadu za rok 2022. Poplatek je ve výši 660,- Kč 

za osobu/rok  a 660,- za rekreační objekt nebo dům, ve 

kterém není nikdo trvale hlášen. Platit lze v kanceláři OÚ 

hotově nebo platební kartou a na účet obce převodem. 

 

 - V týdnu od 4. 7. do 8. 7. bude obecní úřad uzavřen z  

důvodu čerpání dovolené. 

 

- I letos prosíme o dodrţování nedělního klidu a 

nepouţívání hlučných strojů jako jsou  křoviňáky, sekačky, 

cirkulárky, motorové pily atd. v neděli. Děkujeme.  

 

- Informace ke 2. změně Územního plánu obce Oldřiš: 

Změna Územního plánu, na kterou mnozí čekají se bohuţel 

neplánovaně protáhne, neboť urbanista, který byl vybrán ve 

výběrovém řízení na její zpracování, od smlouvy ze 

zdravotních důvodů odstoupil. Obratem byla oslovena 

architektonická kancelář, která se v řízení při výběru 

umístila na dalším místě a nyní se činí kroky k tomu, aby 

mohla být změna ÚP co nejdříve dokončena. Věříme, ţe to 

byl poslední „zádrhel“ a nyní jiţ vše bude probíhat hladce.     

                                                                                                          Slovo starosty:  
Vážení spoluobčané,  

v tuto chvíli, kdy čtete tento zpravodaj, začíná firma EUROVIA CS s opravami místních komunikací. 

Z důvodu výstavby opěrné zdi u Novákových a částečného omezení dopravy na silnici při betonování, 

začínáme opravy vedlejších místních komunikací v dolní části obce. O realizacích v jednotlivých úsecích, 

budu majitele dotčených sousedních nemovitostí operativně osobně informovat.  

Periodický tisk územního samosprávného celku * ročník 2022  



Pro připomenutí opět zveřejňujeme text k opravám místních komunikací ze Zpravodaje č. 4.  

„ U místních komunikací, které nejsou dotčeny kanalizací bude převáţně prováděno vyrovnání stávajícího 

povrchu vozovky podkladní vrstvou obalovačky a poté bude poloţena finální obrusná vrstva. Tyto 

komunikace nebude nutné uzavírat na delší dobu, ale jen na cca 1-2 dny po pokládce jednotlivých vrstev. 

Opravy komunikací dotčených výstavbou kanalizace se provedou technologií recyklace za studena do 

hloubky 20 cm s přidáním cementu. Po zhutnění musí zůstat povrch v klidu a bez zátěţe cca týden, poté bude 

poloţena finální vrstva z obalovačky, po které se opět nesmí jeden den jezdit. To znamená, ţe v daném úseku 

bude zakázána doprava. Na tuto dobu cca 1a ½ týdne je potřeba zajistit si parkování aut mimo tento úsek, 

mít předzásobenou domácnost potravinami, abyste nemuseli těţší nákupy nosit v taškách. Samozřejmě 

sloţky IZS (hasiči, záchranka, policie) budou mít průjezd povolen“  
 

V případě jakýchkoli dotazů či podnětů mi neváhejte zavolat na tel. 724/729 318.                       M. Serafin

Cena stočného je 44,- Kč/m
3
. Kubíky vypouštěné do kanalizace se určují:  

 

1) dle skutečně naměřených hodnot na vodoměrech v domácnostech (kdo kromě vody z veřejného vodovodu 

pouţívá i vlastní studnu, musí ji mít také osazenou vodoměrem)  

2) paušálem, který je ve výši 36m
3
/osobu/rok. V tomto případě se počítají bydlící (trvale se zdrţující) osoby 

v domácnosti   

3) objekt k rekreaci platí za 36 m
3
/rok  

 

Způsob zjišťování mnoţství odváděných vod z domácnosti si volí kaţdý plátce sám dle svého uváţení a má 

ho zapsaný v Dodatku č. 1 ke smlouvě.  Stanovený způsob NELZE v průběhu roku měnit. Změna je moţná 

pouze 1x ročně a to k datu 31.12.  
 

Vyúčtování:  
Vyúčtování stočného proběhne k 30. 6.  K tomuto datu má kaţdé odběrné místo (domácnost) povinnost 

nahlásit stav vodoměru (vodoměrů – pokud jich má více). Způsoby hlášení:  

1) odpočtový formulář na stránkách obce www.oldris.cz (http://www.oldris.cz/stav-vodomeru.php) – záloţka 

odpočty vodoměrů. Je nutné doplnit i foto vodoměru. Pokud budete hlásit vodoměry dva, vyplníte formulář 

za kaţdý vodoměr. 

2) e-mailem na adrese: obec.oldris@email.cz . Opět je nutné přiloţit foto vodoměru. 

3) domluvením osobní návštěvy zaměstnance obce k odpočtu – zavoláním na tel. 461/747117, 724/729318   

Výše uvedené zjišťování vodoměrů se NETÝKÁ domácností, které si zvolily způsob zjišťování paušálem. 

Těm bude naúčtována spotřeba na počet nahlášených osob a časovou dobu odběru. 

 

Hlášení změn:  
Jakékoliv změny mající vliv na výpočet stočného se hlásí bez prodlení a IHNED. Pokud budou zjištěny 

neoznámené změny, nebude se na ně brát ohled zpětně a stočné bude účtováno k tíţi odběratele. Změny, 

které se musí oznámit jsou např.: výměna vodoměru za nový nebo v případě paušálu změna počtu osob 

v domácnostech. Tiskopis na změny bude k dispozici na www stránkách obce Oldřiš nebo v kanceláři 

obecního úřadu.   

 

Placení stočného: 
Po provedeném vyúčtování stočného bude plátci doručena faktura (e-mailem, nebo do schránky). Platby 

budou moţné v hotovosti nebo na účet DSO Oldřiš - Borová (pozor! Ne na účet obce!! Jde o jinou účetní 

jednotku) Platební údaje budou uvedeny na vystaveném daňovém dokladu (faktuře).  

Variabilní symbol = číslo smlouvy (je totožné a je uvedeno na faktuře). Prosíme o kontrolu při placení.   

V současné době není moţné na stočné platit zálohy a úhrady formou SIPO. 

 

Platby v hotovosti budou přijímány ve dnech: 18. 7. a 20. 7. v kanceláři OÚ 

Oldřiš od 8.00 - 17.00 hod. 
  

http://www.oldris.cz/
http://www.oldris.cz/stav-vodomeru.php
mailto:obec.oldris@email.cz


Ukončení platnosti a výměna 

bankovek 100 Kč až 2000 Kč s 

tenkým stříbřitým proužkem 

Dnem 30. června 2022 končí platnost starších 

vzorů bankovek z let 1995 aţ 1999. Konkrétně se 

jedná o následující vzory bankovek: 

100 Kč vzoru 1995 a 1997, 200 Kč vzoru 1996 a 

1998, 500 Kč vzoru 1995 a 1997,  1 000 Kč vzoru 

1996 a 2 000 Kč vzoru 1996 a 1999. 

Tyto vzory bankovek lze nejsnáze rozeznat podle 

šířky stříbřitého prouţku – ochranného prvku, 

který vertikálně protíná bankovku. Tento prouţek 

je u bankovek, jejichţ platnost končí 30. června 

2022,  úzký a jeho barva se při naklopení nemění. 

Výše uvedené bankovky jsou platným platidlem 

do 30. června 2022, coţ znamená, ţe aţ do tohoto 

data je lze standardně vyuţívat při všech 

hotovostních platbách. Po tomto datu, tj. od 1. 

července 2022, se jedná o neplatné bankovky, 

které nejsou určeny k platbám za zboží a 

služby. 

Co dělat, pokud doma najdete bankovku 

s úzkým proužkem:    

Bankovky, jejichţ platnost bude dnem 30. června 

2022 ukončena, vyměňují v době od 1. července 

2022 do 30. června 2024 všechny úvěrové 

instituce provádějící pokladní operace (např. 

banky, spořitelna, pošta,…) a rovněţ Česká 

národní banka  a od 1. července 2024 jiţ pouze 

Česká národní banka. Výměna neplatných 

bankovek v České národní bance je časově 

neomezená a bezplatná.  

                                   Zdroj: www.cnb.cz

 

       Informace ze školní jídelny 

                                                                      
Vedoucí ŠJ oznamuje všem strávníkům, ţe od 18. 7. 2022 - 14. 8. 2022 bude ŠJ uzavřena, z 

důvodu čerpání DOVOLENÉ. Naposledy vaříme v pátek 15. 7. 2022 a začínáme vařit v pondělí  

15. 8. 2022. Dne 4. 7. 2022 bude mimořádně ŠJ uzavřena - nebude se VAŘIT. 

Děkujeme za pochopení a přejeme vám všem hezké a prosluněné léto. 

                                                                                                                                       Kolektiv školní jídelny 

 

 

Základní škola Oldřiš, okres Svitavy 

 

POZVÁNÍ PRO RODIČE PRVŇÁČKŮ A NOVĚ NASTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

Informační a poznávací schůzka pro rodiče se koná  

ve středu 13. července 2022 od 16 hodin ve školní druţině naší školy.  

     VZPOMÍNKA  
 

     Kdo tě znal, ten si vzpomene.  

     Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene!  

 

Dne 3. července uplynou dva roky od úmrtí naší milované maminky,  

babičky a prababičky, paní Elišky Zahradníkové z Oldřiše.  

S láskou vzpomínají synové s rodinami. 



Dětský den  
 

Po nechtěné odmlce jsme pro děti připravili na neděli 29. května 

dětský den za Orlovnou. Počasí nebylo úplně nakloněno, a tak se na 

poslední chvíli rušil skákací hrad. I přes nepřízeň počasí přišlo téměř 

třicet dětí s doprovodem. Děti si mohly vyzkoušet svou šikovnost u 

zdobení perníčků a zatloukání hřebíků, namalovaly si svoje knoflíky a 

ty pak přišívaly, střílely za vzduchovky, dostaly první tetování. 

Příjemným zpestřením pro ně byl příjezd profesionálních hasičů z 

Poličky a celkem důkladná prohlídka jejich hasičského auta. Protoţe 

bylo chladno a chvílemi deštivo, nemohly si vyzkoušet připravenou 

překáţkovou dráhu. Nakonec se posilnily opečeným špekáčkem. 

Během odpoledne sledovali tatínci hokej na plátně v altánu, příště 

vymyslíme něco pro maminky. Děkuji všem, kteří podali pomocnou 

ruku při přípravě a organizaci této dětské akce. 
                                                                                    Foto a text:    Kamila Lorencová 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

5. Den myslivosti, lesnictví a ochrany přírody 

Na pokračování úspěšné akce jsme si museli počkat celé tři roky. A i kdyţ jistě většinu čekání nepotěšilo,  

11. 6. 2022 jsme mohli posoudit, zda se čekání vyplatilo. Za mě říkám VYPLATILO. Počasí bylo nádherné, 

program více neţ bohatý a několik desítek pomocníků vynaloţilo spoustu sil a úsměvů, aby návštěvníkům 

den, co nejvíce zpříjemnili. 

 Návštěvnost byla opět rekordní. Odhadem se v průběhu dne na place vystřídaly necelé čtyři tisíce lidí. A 

fakt, ţe většina odcházela domů s úsměvem, nám dává energii v akci pokračovat.  

Ze srdce děkujeme všem sponzorům a pomocníkům, bez kterých by nebylo moţné tak velkou akci 

zvládnout. U 6. ročníku (doufejme) v roce 2023 na viděnou. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       Text:  J. Votočková, foto: F. Patka, J. Jiráň  

 

                              I u nás je krásně 

…o tom se přesvědčili ţáci 4. C ze ZŠ Horníkova 

Brno. Vyrazili do našich končin na 4-denní školní 

výlet s ubytováním na Luckém vrchu. Jeden celý den 

pak strávili v naší malé vesnici Oldřiši. Navštívili 

spolek myslivců i hasičů a prohlédli si vesnické 

zvířectvo typické i netypické (krávy, koně, klokana). S 

programem ochotně pomohli i Oldřich Brokl, Jakub 

Radiměřský, rodina Votočkových, rodina 

Kvapilových a Pavla Čermáková. Moc děkujeme. 

Celý den si ţáci uţili (moţná i o kousek víc neţ v 

turisticky oblíbené Poličce).  

 

 

 

 

 

 

 

Text a foto: Lucie Ptáčková 



Oldřišské posvícení – pozvánka  

Vážení spoluobčané, 

 

srdečně vás zveme na slavnost posvěcení kaple 

sv. Františka z Assisi v naší obci, která se bude konat 

v neděli 26. 6. 2022 se začátkem od 10.00 hod. 

bohoslužbou v kapli. 

 

Po mši můžete sousedsky posedět u drobného 

občerstvení, které bude pro vás zajištěno pod venkovním 

přístřeškem u nové hasičské zbrojnice. 

                             Srdečně zve starosta ve spolupráci s SDH 

 

Tradiční pouťové oslavy konečně bez omezení, příkazů, nařízení a dezinfekcí 

P o z v á n k y 

Na vaši návštěvu se těší pořadatelé – SDH Oldřiš    



                                                                                                                HASÍK  

Jak jsme informovali v minulém čísle Zpravodaje – děti z hasičského krouţku Hasík se zúčastnily po  

cca necelých dvou měsících tréninků své první hasičské soutěţe. Konala se 28. 5. v Trstěnici u Litomyšle a 

naše dva týmy se utkaly s  týmy z dalších 19 sborů. Musíme je moc pochválit, protoţe si vedly opravdu 

skvěle. I poţární útoky dokončily a nenechaly se rozhodit nečekanými zádrhely, které se občas vyskytnou 

v kaţdém sportu. A výsledky?  Mladší ţáci ( 6-10 let) se v poţárním útoku umístily na 12. místě z 19ti týmů 

s časem 30,89s. Starší ţáci (11-14 let) se s časem 38,06 s umístili na 19. místě z 20 soutěţních týmů.  

Ve štafetách 4x60 m se tým mladších ţáků umístil na místě 16. z 20 týmů a starší ţáci na 17. místě. 

Počasí moc nepřálo, zima a déšť dětem radost z první soutěţe zkazil, ale nedaly se a bojovaly. Všechny si 

zaslouţí velkou pochvalu! Přípravkové děti (do 6 let) zkusíme na příští soutěţ také připravit, ať máme těch 

ţelízek za Oldřiš s soutěţním ohni víc . Děkujeme rodičům za jejich účast, podporu a pomoc při soutěţi. 

 

Další soutěţ, na kterou se děti nyní připravují, se koná v Poličce 25. 6.  Věříme, ţe se výkony našich malých 

závodníků ještě zlepší a brzy budou naše týmy obávanými konkurenty ostatním týmům z okolí, které se jiţ 

poţárnímu sportu věnují delší dobu. 

Při trénincích se děti věnují i přípravě na podzimní hru Plamen, takţe se poctivě učí topografické značky,  

okrajově se začalo se i se zdravovědou, při trénincích se formou hry učí názvy technických prostředků. Na 

řadě je zopakování uzlů, práce s buzolou a orientace v terénu a další aktivity.  

Hra Plamen má celkem III okruhy a v jednom z nich je podmínka účasti na brigádách, kterou uţ máme 

s dětmi také z části splněnou, protoţe se zapojily do generálních oprav kiosků za Orlovnou. 

 

 

Foto a text: RK 

 



 

Na této fotce je vidět, jaké černé mraky celý soutěžní den doprovázely 

 

 

Hasíci zleva při zkoušce nových dresů: Tomáš, Daniel, Adélka, Vojta, Adélka, Kačenka, Vojtík, Berenika, 

Štěpán s klíštětem na zádech Vojtíkem, Libor si osedlal Arthura, Terezka, a Karolínka se Zuzankou.  

Na fotce chybí: Eliška, Kačenka, Vandička, Theodorek, Týnka, Mareček, Sárinka a Klárka, Radimek 

s Adélkou, Jonášek, Emička, Mikulášek a Matyášek.    



                                                                             Knihovnické okénko  

Tak a je zde opět konec školního roku a s ním i 

pravidelné pasování nových malých čtenářů z řad 

prvňáčků do naší knihovny. Na začátek malá hádanka 

pro ty, co jiţ nemají děti ve škole a neznají početní 

stavy ţáků v jednotlivých třídách …. Kolik se letos 

pasovalo malých čtenářů ??? Mýlí se ten, kdo hádá 10, 

7, 5,..mýlí se i ten kdo hádá 3 prvňáčky končící první 

třídu …. Ano byl to letos celý jeden malý prvňáček – 

přesněji řečeno prvňačka - která přišla v doprovodu své 

maminky, paní učitelky a spoluţáků do naší knihovny, 

aby zde po vzoru svých kamarádů mohla být pasována 

na čtenáře. To, ţe je pasována právem, dokázala 

přečtením textu na puzzle skládance, kterou si musela 

nejdříve sloţit. Byla moc šikovná a za svou odvahu si 

na památku odnesla nejen kníţku, ale i myší záloţku 

(záloţku v podobě „placaté myšky“) a samozřejmě 

nesměla chybět průkazka do knihovny, aby měla 

dostatek materiálu k procvičování svého čtení a to 

nejen o prázdninách.  

Tak tě, milá Sárinko, vítám mezi čtenáře ještě jednou a 

veřejně .  

 

A pro jiţ stélé čtenáře: Máme naskladněnou novou várku knih z výměnného fondu z Poličky. Nezapomeňte 

si přijít včas vybrat pěknou kníţku na dovolenou. Knihovna bude, s malými výjimkami, otevřená i o 

prázdninách  
                                                                                                                              Knihovnice Romana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            foto: N. Šlosrová   



Návrhy železničních jízdních řádů pro období 2022/2023, které vydala Správa ţeleznic. 

Případné připomínky k osobním a spěšným vlakům prosím zasílejte na emailovou adresu: 

verejnadoprava@pardubickykraj.cz a to do 17. července 2022. Do předmětu zprávy prosím uveďte 

Připomínky k návrhu JŘ 2022/2023. Připomínky je moţné sdělit i na OÚ a my je postoupíme příslušným 

osobám. Po zpracování všech připomínek bude vydán platný jízdní řád.  

mailto:verejnadoprava@pardubickykraj.cz


Pokud máte přístup k internetu nebo potřebujete znát i návrhy jízdních řádů jiných spojů vlaků, najdete je 

zde https://www.spravazeleznic.cz/cestujici/jizdni-rad/navrh-2023 . 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ 

PŘEDSTAVENÍ 

Mladí kočovníci z Poličky Vás srdečně zvou 

na letošní divadelní štaci s představením 

 

    Balada o Franku Youngovi 
 

“K bejkovi nechodíš zepředu. Ke koni 

nechodíš zezadu. A svini střílíš z dálky.” 

 

Westernový příběh zaloţený na skutečných 

událostech, které se odehrály začátkem 50. let 

v okolí Březin a Pusté Rybné. Frank Young, 

syn obchodníka s koberci, se pouští do boje 

se zkorumpovaným šerifem. Frank ale 

zjišťuje, ţe hranici mezi dobrým a špatným 

často sám neumí rozlišit. 

 

Weaver: Hele, kdybys věděl, to co my, tak bys 

takhle neplácal.  

Young: A co víte?  

Catch: Že tahle smrt je pro něj pořád moc 

dobrá. 

 

Autor: Kolektiv mladých kočovníků 

 

Představení se uskuteční v pátek 

29.7. od 20:00 v Orlovně 

Výstupné dobrovolné. 

  

https://www.spravazeleznic.cz/cestujici/jizdni-rad/navrh-2023


Aby oldřišské ženy byly krásné a zdravé… a platí to i pro muže! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tématický vtípek na konec 

Zpravodaje 

 

Ţena se vrací po pěti hodinách z 

kosmetického salonu a hned ve dveřích 

volá na manţela: 

"Tak co, drahoušku, jak vypadám?" 

"No, aspoň jsi to zkusila…" 

 

 

 

 

Informace k vydávání Zpravodaje:  

OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk 

územního samosprávného celku. Zpravodaj vydává 

Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 

1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. 

www.oldris.cz . Povoleno Ministerstvem kultury 

ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do 

Zpravodaje můţe svými příspěvky přispívat kaţdý, 

kdo má zájem. Příspěvky neprochází redakční 

jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým 

článkem vţdy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totoţné 

s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem 

na adresu: ucetni.oldris@email.cz . Uzávěrka je 

vţdy 20. den v měsíci.   
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